РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

 ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА ГОЛОУСТНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

14.12.2013г.                                     № 23-73/дсп

с. Малое Голоустное

О внесении изменений и
дополнений в Устав

Голоустненского МО
     В целях приведения Устава Голоустненского муниципального образования  в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», федеральным и региональным законодательством, руководствуясь  пунктом 1 ст. 24 Устава  Голоустненского муниципального образования, Дума  Голоустненского муниципального образования
РЕШИЛА:
      1. Внести изменения и дополнения  в   Устав Голоустненского муниципального образования (Приложение № 1).
      2.
Поручить главе Голоустненского  муниципального образования  обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством.
    3.
Опубликовать в средствах массовой информации  настоящее решение  с изменениями и дополнениями в Устав Голоустненского  муниципального образования после государственной регистрации.
   4.    Ответственность   за   исполнение   настоящего   решения   возложить   на   Главу Голоустненского  муниципального образования.
Глава  Голоустненского
муниципального образования                                        Т.Г. Липская.
Депутаты Думы:                                                              Т.Б.  Арефьева

                                                                                         А.Г. Зубарева

                                                                                         Т.А.   Кириленко

                                                                                         В.В. Карнаков

                                                                                         М.М.  Крым

                                                                                         О.С. Обоева

                                                                                         Т.А. Пермякова

                                                                                         Т.В. Скобельцина

                                                                                         Н.А. Филиппова

                                                                                         И.Н. Хижинкова

Приложение №1

к решению Думы

Голоустненского МО

от 14.12.2013г. № 23-73/дсп

Изменения и дополнения в Устав Голоустненского муниципального образования

     1. Пункт 20 части 1 статьи 6 Устава читать в новой редакции:

«20) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;»
     2. пункт 22 части 1 статьи 6 Устава читать в новой редакции:

«22) присвоение наименований улицам, площадям и иным территориям проживания граждан в населенных пунктах, установление нумерации домов;»
     3. дополнить часть 1 статьи 6 Устава пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции»;

     4. дополнить часть 1 статьи 6 Устава пунктом 32.2 следующего содержания:

«32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности»;

     5. в пункте 7.1 статьи 8 Устава слова «городских округов» - исключить;

     6. в части 3 статьи 12 Устава слова «(за исключением случая голосования по одной кандидатуре, предусмотренного законом Иркутской области)» - исключить;
     7. в части 12 статьи 12 Устава слова «Законом субъекта Российской Федерации» заменить словами «Законом Иркутской области»;
     8. в части 4 статьи 12 Устава слова «второе воскресенье октября» заменить словами «второе воскресенье сентября»;
     9. в пункте 3 части 1 статьи 28 Устава, в пункте 12 части 1 статьи 35 Устава слова «абзацем 1 части 3.1» - исключить.

     10. пункты 9,11,12 части 4 статьи 34 Устава – исключить.

     11. в части 4 статьи 34 Устава слова «Перечисленные в пунктах 10-12 части 4 настоящей статьи гарантии предоставляются Главе Поселения в случаях:» заменить на слова «Гарантии, предусмотренные пунктом 10 части 4 статьи 34 предоставляются Главе Поселения в случаях: ».
     12. в части 6 статьи 36 Устава слова «Финансирование администрации» заменить на слова «Финансовое обеспечение деятельности администрации».
     13. в абзаце 3 части 4 статьи 41 Устава слова «контрольного органа» заменить на слова «контрольно-счетного органа».
     14. часть 2 статьи 49 Устава – исключить.

     15. часть 3 статьи 50 Устава дополнить пунктом 2.1 следующего содержания: «имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения».
     16. в части 3 статьи 54 Устава слова «на очередной финансовый год» - исключить.